
BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

DÉCEMBRE 2011. – INTÉRIEUR 2011/12 – Texte 131/202 – Page 1

 MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR, 
 DE L’OUTRE-MER, 
DES COLLECTIVITÉS TERRITORIALES 
 ET DE L’IMMIGRATION
 _____

 Région de gendarmerie 
 de Rhône-Alpes 
 et gendarmerie pour la zone 
 de défense et de sécurité Sud-Est
 _____

Décision no  130717 du 2  décembre  2011 portant inscription au tableau d’avancement pour 
l’année 2012 du personnel sous-officier de gendarmerie du cadre général de la gendarmerie 
pour la zone de défense et de sécurité Sud-Est

NOR : IOCJ1128650S

Le commandant de la région de gendarmerie de Rhône-Alpes et de la gendarmerie pour la zone de défense et de 
sécurité Sud-Est,

Vu le code de la défense ;
Vu le décret no  2008-952 du 12  septembre  2008 modifié portant statut particulier du corps des sous-officiers de 

gendarmerie ;
Vu l’arrêté du 30 décembre 2009 portant délégation de pouvoirs du ministre de l’intérieur en matière d’avancement 

des sous-officiers de gendarmerie de carrière ;
Vu l’arrêté du 4 août 2010 modifié relatif  à la répartition des sous-officiers de gendarmerie par subdivision d’arme, 

par branche ou par spécialité et fixant les branches et spécialités au sein desquelles l’avancement intervient de façon 
distincte ;

Vu les propositions formulées par la commission d’avancement en date du 18 novembre 2011,

Décide :

Article unique

Le  tableau d’avancement pour l’année  2012 du personnel sous-officier de gendarmerie du cadre général de la 
gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité Sud-Est  –  subdivision d’arme de la gendarmerie mobile  –  est 
arrêté ainsi qu’il suit :

Pour le grade de major, les adjudants-chefs :

Maurin Éric Nigend : 129 729

Grand Jean-Pierre Nigend : 136 203

Massaudet Lionel Nigend : 136 681

Sanial Jean-François Nigend : 121 748

Faure Gilles Nigend : 127 725

Mangin Pascal Nigend : 140 137

Andrieu Didier Nigend : 134 453

Le Croller Yannick Nigend : 137 212

Carretie Philippe Nigend : 129 202

Rougegrez Christian Nigend : 124 422

Olivo Bruno Nigend : 126 964

Gauthier Pascal Nigend : 126 826

Guillemaud Patrick Nigend : 129 828

Tarquini Pierre Nigend : 127 335

Pour le grade d’adjudant-chef, les adjudants :

Rousseaux Yoann Nigend : 154 782

Mertz Pascal Nigend : 140 142

Chanal Jean-Marc Nigend : 135 811

Buchaillat Pascal Nigend : 148 687



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

DÉCEMBRE 2011. – INTÉRIEUR 2011/12 – Texte 131/202 – Page 2

Abadie Hervé Nigend : 131 734

Lodetti Patrick Nigend : 133 899

Gardet Olivier Nigend : 153 804

Keltz Thierry Nigend : 127 283

Gabriel Patrick Nigend :  99 576

Billon Denis Nigend : 133 844

Bernigaud Alain Nigend : 115 078

Ramos Michel Nigend : 144 723

Piasentin Rodolphe Nigend : 149 578

Vinkoczy Thierry Nigend : 118 713

Cosentino Joseph Nigend : 136 094

Pour le grade d’adjudant, les maréchaux des logis-chefs :

Casseron Cédric Nigend : 169 000

Italiano Philippe Nigend : 177 912

Rojo Fabrice Nigend : 171 472

Dupin Olivier Nigend : 169 020

Jeuilly Pierre Nigend : 171 180

Delavier Christian Nigend : 123 725

Dupuy Aurélien Nigend : 192 934

Moussu Gilles Nigend : 101 331

Maquestiau Eddy Nigend : 155 098

Counioux Bruno Nigend : 131 545

Breitenstein Alain Nigend : 120 793

Jouffroy Thierry Nigend : 160 336

Pery Patrick Nigend : 115 168

Contamine Pascal Nigend : 157 258

Bichon Philippe Nigend : 121 420

Bertolla Yann Nigend : 171 144

Zöllinger Fabrice Nigend : 172 107

Reboulet Daniel Nigend : 107 785

Mathieux Robert Nigend : 111 136

Grivollat William Nigend : 173 319

Requena Fabrice Nigend : 187 227

Delrue Vincent Nigend : 208 747

Carretero Lionel Nigend : 200 804

Pour le grade de maréchal des logis-chef, les gendarmes :

Pouponnot Aurélien Nigend : 188 580

Gresse William Nigend : 226 185

Baillot Sébastien Nigend : 234 107

Ferreira David Nigend : 177 043

Manzoni Christophe Nigend : 193 377

Yousfi Jamel Nigend : 233 230

Kahl Sébastien Nigend : 226 189

Vanlerenberghe Benoît Nigend : 229 203

Filareto Léonardo Nigend : 189 788

Pelletier Sylvain Nigend : 234 713



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

DÉCEMBRE 2011. – INTÉRIEUR 2011/12 – Texte 131/202 – Page 3

Hamadna Maher Nigend : 234 228

Ravat Laurent Nigend : 169 582

Molinier Alain Nigend : 104 252

Marécal Romain Nigend : 198 851

Nien Sylvain Nigend : 155 851

Paul Claude Nigend : 160 373

Fait le 2 décembre 2011.
 Le général de corps d’armée,
 commandant la région de gendarmerie de Rhône-Alpes
 et la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité Sud-Est,
 J. granDchaMP


